
 

VÝBOR PRO VÝCHOVU, VZDĚLÁVÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

Tajemnice výboru: Petra Schinková, tel. 386 720 458, e-mail: schinkova@kraj-jihocesky.cz 

 
České Budějovice 13. září 2023 

 
Z Á P I S  č. 22 

 
z jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje,  

které se konalo v zasedací místnosti č. dv. 3.076 na KÚ I 
dne 11. září 2023 od 13:10 do 14:45 hod. 

 
Přítomni: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová - předsedkyně, PaedDr. Jan Klimeš, Mgr. Lucie 
Korytářová, RNDr. Jana Krejsová, Ing. Michaela Kudláčková, Martin Lanc, DiS, Ing. Martin Maršík, Ph.D., 
Mgr. Antonín Sekyrka, PhDr. Markéta Švadlenová, Mgr. Petr Stehlík, Mgr. Jusúf Traore, DiS. 
Omluven: PhDr. Václav Meškan, Ph.D. 
Neomluven: Bc. Martin Boška 
Přizváni:  Ing. Hana Šímová, Ing. Hynek Čížek, Ph.D., Ing. Radek Lomský, Eva Soukalová 
 
D. Škodová Parmová přivítala všechny přítomné členy výboru, kterých bylo 11, výbor usnášeníschopný. 
Všichni přítomní souhlasili s navrženým programem a sloučením bodů 5 - 9. 
 
Program jednání:  

1. Rozpočet školství - druhá úprava rozpisu rozpočtu škol a školských zařízení v roce 2023 

2. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu škol a školských zařízení v roce 2023 

3. Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném  termínu 

4. Realizace projektu předkládaného do Národního programu Životní prostředí a jeho kofinancování  

a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Prachatice 

5. Revokace usn. č. 199/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, J. Hradec 

6. Revokace usn. č. 200/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Tábor 

7. Revokace usn. č. 202/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Č. Budějovice - Přední 

Výtoň 

8. Revokace usn. č. 210/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – ZUŠ, Strakonice 

9. Revokace usn. č. 223/2023/ZK-27 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – ZUŠ, Bechyně 

10. Žádost o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 

11. Návrh na poskytnutí peněžitého daru 

12. Různé 
 

Bod 1 - Rozpočet školství – 2. úprava rozpisu rozpočtu škol a školských zařízení v roce 2023 

R. Lomský : 
Tab. 1 – Úprava rozpočtu přímých výdajů dle Výkazu R44-99 za měsíc duben a květen v roce 2023 

  Závazný ukazatel Orientační ukazatele Závazný 
ukazatel – 

Počet úvazků 

Měsíc v roce 2023 

NIV MP Odvody ONIV 

celkem 

 

pojistné FKSP   platy 

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v úvazcích 

duben 1 893 718 1 349 352 456 083 26 983 61 300 3,7701 

květen -1 130 568 -915 035 -309 281 -18 302 112 050 -2,8647 

 

Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 29. 6. 2023 

  Závazný ukazatel 

Zřizovatel NIV MP 



 

celkem 

    

platy OON 

v Kč v Kč v Kč 

Kraj 4 027 361 773 2 891 271 801 40 942 917 

Obec 7 358 441 026 5 307 159 849 28 123 710 

Rezerva 46 423 150 31 619 928 516 831 

Celkem 2023 11 432 225 949 8 230 051 578 69 583 458 

 
Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 29. 6. 2023 pokračování 

 
 
 

Zřizovatel 

Orientační ukazatele Závazný ukazatel 

Odvody ONIV   

pojistné FKSP   
 Limit počtu 
zaměstnanců 

v Kč v Kč v Kč   

Kraj 991 088 575 57 825 436 46 233 044 5 526,7966 

Obec 1 803 325 843 106 143 197 113 688 427 11 289,6392 

Rezerva 10 865 923 632 500 2 787 968 64,4942 

Celkem 2023 2 805 280 341 164 601 133 162 709 439 16 880,9300 

 

U s n e s e n í  č. 24/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 

doporučuje 

zastupitelstvu vzít na vědomí druhou úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 
Jihočeského kraje na rok 2023 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí 

a obcemi Jihočeského kraje v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu. 

11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 2 - Rozpočet školství – 3. úprava rozpisu rozpočtu škol a školských zařízení v roce 2023 

R. Lomský:  
Tab. 1 – Úprava rozpočtu přímých výdajů dle Výkazu R44-99 za měsíc červen a červenec v roce 2023 

  Závazný ukazatel Orientační ukazatele Závazný 
ukazatel – 

Počet úvazků 

Měsíc v roce 2023 

NIV MP Odvody ONIV 

celkem 
 

pojistné FKSP   platy 

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v úvazcích 

červen -3 397 861 -2 532 522 -855 993 -50 646 41 300 -7,0388 

červenec -1 588 543 -1 174 923 -397 122 -23 498 7 000 -3,4745 

 

Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 7. 9. 2023 

  Závazný ukazatel 

Zřizovatel 

NIV MP 

celkem 

    

platy OON 

v Kč v Kč v Kč 

Kraj 4 026 761 942 2 890 759 113 40 942 917 

Obec 7 354 494 963 5 304 218 492 28 123 710 

Rezerva 51 409 561 35 327 373 516 831 

Celkem 2023 11 432 666 466 8 230 304 978 69 583 458 

 



 

Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 7. 9. 2023 pokračování 
 
 
 

Zřizovatel 

Orientační ukazatele Závazný ukazatel 

Odvody ONIV   

pojistné FKSP   
 Limit počtu 
zaměstnanců 

v Kč v Kč v Kč   

Kraj 990 915 286 57 815 182 46 329 444 5 524,6106 

Obec 1 802 331 664 106 084 370 113 736 727 11 281,3119 

Rezerva 12 119 040 706 649 2 739 668 75,0075 

Celkem 2023 2 805 365 990 164 606 201 162 805 839 16 880,9300 

 
J. Krejsová – budou na příští rok v rámci rozpočtu zohledněny změny hygienických předpisů? Standard je 
dobře nastaven, neměli bychom ho dlouhodobě snižovat, jen v souvislosti s větším počtem žáků na nutně 
přechodnou dobu. 
D. Škodová Parmová – souhlasí, máme více dětí, najděme řešení dočasné a poté se vraťme k tomu 
osvědčenému. 
E. Soukalová – dne 5. září 2023 se konala Školská tripartita; E. Soukalová požádala o vyjádření 
k některým tématům, např. ke skutečnosti, že do budoucna se uvažuje o tom, že by nepedagogičtí 
pracovníci byli převedeni administrativně pod zřizovatele školy, ve které pracují. Pro zřizovatele by to 
zřejmě bylo problematické. A dále snížení příjmu nepedagogických pracovníků o 2% považuje za velmi 
nešťastné, již nyní mají nízké platy. Snížení rozpočtu pro školství shledává za špatnou cestu, naopak 
rozpočet by se měl zvýšit, podmínky začínají být i vzhledem ke zvýšenému počtu dětí/cizinců finančně 
náročné. Nabídla, že bude členům VVVZ rozesílat zápisy z Tripartity, o což přítomní projevili zájem. 
H. Šímová – tento týden jsme měli jednání s MŠMT ohledně dlouhodobého záměru, kterého se tato 
problematika dotkne. MŠMT by bylo schopno vytvořit standard potřebnosti nepedagogických činností pro 
školu, které by financoval stát. Určití pracovníci, např. z oblasti IT, by mohli fungovat pro několik škol, byli 
by placeni obcí atd. Zřizovatelé škol budou mít zřejmě jednání v této věci a budou zřejmě požádáni  
o analýzu počtu a potřebnosti nepedagogických pracovníků. Snižování jejich platů je ošemetné, mohlo by 
způsobit nedostatek těchto pracovníků.  
H. Šímová – v souvislosti se současným, přechodným zvýšeným počtem dětí na školách poukázala i na 
pečlivé zvažování otevírání nových oborů, aby se nestalo, že v budoucnu budou nenaplněné. Informovala 
o plánované schůzce s MŠMT 14.9. na téma financování, v případě nových relevantních zjištění bude 
OŠMT členy výboru informovat. 
 
U s n e s e n í  č. 25/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 

doporučuje 

zastupitelstvu vzít na vědomí třetí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství 

Jihočeského kraje na rok 2023 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí 

a obcemi Jihočeského kraje v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu. 
11/0/0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Bod 3 - Změny v rejstříku škol a školských zařízení v mimořádném  termínu 
H. Šímová – SŠ obchodní v ČB žádá o zvýšení kapacity Školní jídelny – výdejny, a to na adrese Husova 
9, ČB z 490 na 510 stravovaných. Důvodem je zvyšující se zájem žáků ubytovaných na Domově 
mládeže, Třebízského 22/942, ČB o školní stravování na této adrese. Žádost je podpořena kladným 
stanoviskem Krajské hygienické stanice. OŠMT doporučuje zvýšení kapacity Školní jídelny – výdejny na 
510 stravovaných pro zajištění stravování. Žádost je v souladu s DZ JčK. 
 
U s n e s e n í  č. 26/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost právnické osoby vykonávající činnosti škol a školských zařízení o změnu v rejstříku škol 
a školských zařízení s nejbližší možnou účinností předloženou v mimořádném termínu; 
II. doporučuje radě kraje 
schválit 



 

předloženou změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení s nejbližší možnou účinností 
u právnické osoby zřizované Jihočeským krajem dle důvodové zprávy a s vyjádřením a stanoviskem 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 

Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO: 60076046 
o zvýšení kapacity Školní jídelny – výdejny z 490 na 510 stravovaných. 

11/0/0 

Usnesení bylo přijato. 
 
Bod 4 - Realizace projektu předkládaného do Národního programu Životní prostředí a jeho 

kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, 

Prachatice 
H. Čížek: 17. 4. 2023 vyhlásilo MŽP výzvu pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory z Národního 
programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy financovaného z Nástroje na podporu 
oživení a odolnosti. Předmětem podpory je environmentální vzdělávání a osvěta o změně klimatu. 
 
Příjem žádostí probíhal do 31. 5. 2023, jedná se o jednokolovou výzvu. Podpořené projekty musí být 
realizovány nejpozději do 30. 11. 2025. Alokace výzvy činí 105 mil. Kč, školy a školská zařízení jsou 
oprávněnými příjemci podpory. Výše dotace je stanovena na 90 % z celkových způsobilých výdajů, 
kofinancování je stanoveno ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů. DPH je v rámci projektu 
nezpůsobilým výdajem, financování probíhá formou jednorázové zálohy ve výši 30 % celkové dotace. 
 
Ředitel DDM Prachatice informoval OŠMT o podání projektové žádosti. Cílem projektu „Ať nematu  
o klimatu“ je pomoc žákům základních a středních škol zorientovat se v problematice globálního 
oteplování a měnícího se klimatu Země, ukázat možnosti, jak oteplování snížit a jak se situaci 
přizpůsobit. Vzdělávací aktivity pro jednotlivé věkové skupiny včetně metodické podpory pro učitele 
budou probíhat v CEV Dřípatka. 

Organizace si hradí výdaje na zpracování projektové žádosti a další dokumentaci pro podání žádosti do 
NPO a v případě schválení projektu se tyto výdaje stanou způsobilými. OŠMT doporučuje schválit 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu Jihočeského kraje. Uvedená 
organizace je součástí veřejného vzdělávacího systému a u předloženého projektu se nejedná o veřejnou 
podporu. 

 
Celkové požadované prostředky z rozpočtu JčK činí 400 140,72 Kč, z toho kofinancování činí 271 947 Kč 
a financování nezpůsobilých výdajů činí 128 193,72 Kč. 
 
J. Klimeš – je rád, že pomůžeme ekonomicky centru Dřípatka; ve spolupráci s JčK a s Městem 
Prachatice se podařilo chátrající budovu Dřípatky opustit a zrekonstruovat pavilon ZŠ. 
P. Stehlík – ocenil by podrobnější popis projektu v materiálu; jedná se o zodpovědnou výuku a nikoliv 
aktivistické pojetí? 
L. Korytářová – Dřípatka se věnuje výchově a vzdělávání, nikoliv aktivismu. 
J. Klimeš – souhlasí, že materiál by mohl být podrobněji zpracován; Dřípatka se věnuje zodpovědné 
environmentální výchově. 
J. Krejsová – Dřípatka je standardní organizace. 
M. Švadlenová – debata je spíše asi o tom, z jakých zdrojů a metodik se vychází při environmentální 
výchově dětí v Dřípatce a to v materiálu chybí. 
 
Podrobnosti jsou součástí zpracovaného projektu, který není přílohou materiálu z důvodu obsáhlosti  
a přiložená příloha Formulář evropského projektu se stručným obsahem je standardním materiálem pro 
projednávání těchto projektů v orgánech kraje. O předložení celého projektu k nahlédnutí nebyl OŠMT 
předem požádán. 
 
U s n e s e n í  č. 27/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Ať nematu o klimatu“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273) 
a podání žádosti o podporu do Národního plánu Životního prostředí – Národního plánu obnovy 
s celkovými výdaji ve výši 2 847 664 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 719 470,28 Kč, 
2. kofinancování projektu „Ať nematu o klimatu“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 271 947 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu Životního prostředí  
– Národního plánu obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy tohoto 
materiálu, 



 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Ať nematu o klimatu“ Jihočeským krajem ve výši 
128 193,72 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu Životního prostředí – Národního plánu 
obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy tohoto materiálu. 
7/2/1 
Usnesení bylo přijato. 
 
Bod 5 - Revokace usn. č. 199/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, J. Hradec 

H. Čížek – pojednal k bodům 5 – 9 – jde i projekty schválené zastupitelstvem loni: Řídící orgán IROP 
provedl na základě Strategických rámců MAP a KAP analýzu absorpční kapacity, kdy bylo zjištěno, že 
investiční potřeby vysoce převyšují alokaci výzvy (naplněnost cca na 1600 %). Ve spolupráci s MŠMT  
a s územními partnery došlo k předjednání nových parametrů: limit max. jednoho projektu na žadatele, 
finanční rozsah projektu 3-30 mil. Kč celkových způsobilých výdajů a podíl dotace (EU+SR) 
v přechodových regionech 50 % (původně 90 %). 

V souvislosti s těmito změnami je nutné provést revokaci stávajícího usnesení ZK tak, aby částky na 
kofinancování a předfinancování odpovídaly novému procentnímu rozložení.  

Intervence v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání a celoživotního učení budou směřovat do 
projektů zaměřených na vybudování, modernizaci a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní 
vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky a práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové 
a neformální vzdělávání a celoživotní učení. V rámci plánované výzvy nebude stanovena alokace pro 
jednotlivé kraje, jednotlivé projekty si budou konkurovat v rámci celé ČR. Předpokládaný termín vyhlášení 
výzvy IROP je 4. čtvrtletí 2023. V případě schválení návrhu usnesení může organizace předložit žádost 
do výzvy ihned po jejím vyhlášení a zvýšit pravděpodobnost úspěchu. 

J. Traore – možná je potřeba o projektech znovu diskutovat, 90 % a 50 % je velký rozdíl, je to téměř nová 
situace, nejen revokace. 
H. Čížek - jde o soutěž, uspěje většinou cca třetina projektů, snažíme se to předem odhadnout. 
H. Šímová – rozpočtově je to odsouhlasené Ekonomickým odborem KÚ i ve vazbě na uvedenou 
informaci kolegou Čížkem o předpokládané úspěšnosti projektů. 
 
U s n e s e n í  č. 28/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 199/2022/ZK-18 ze dne 16. 06. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, J. Hradec“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Jindřichův 
Hradec, Růžová 10) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 4 100 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
4 100 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 050 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy tohoto materiálu, 
c) předfinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 050 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy tohoto materiálu. 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Bod – 6 Revokace usn. č. 200/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Tábor 

 

U s n e s e n í  č. 29/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 200/2022/ZK-18 ze dne 16. 06. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Tábor“, 
2. schválit 



 

a) realizaci projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ (žadatel: Dům dětí 
a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 8 000 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 8 000 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ Jihočeským 
krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy tohoto materiálu, 
c) předfinancování projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ Jihočeským 
krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 000 000 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy tohoto materiálu. 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 7 - Revokace usn. č. 202/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Č. Budějovice - Přední 

Výtoň 

 
U s n e s e n í  č. 30/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 202/2022/ZK-18 ze dne 16. 06. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Č. Budějovice – 
Přední Výtoň“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 16 900 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 16 900 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 450 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy tohoto materiálu, 
c) předfinancování projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 450 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy tohoto materiálu. 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Bod – 8 Revokace usn. č. 210/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – ZUŠ, Strakonice 

 

U s n e s e n í  č. 31/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 210/2022/ZK-18 ze dne 16. 06. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – ZUŠ, Strakonice“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího 
studia“ (žadatel: Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 
13 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 13 000 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce 
a nahrávacího studia“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
6 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy tohoto materiálu, 
c) předfinancování projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce 
a nahrávacího studia“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
6 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy tohoto materiálu. 



 

11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 9 - Revokace usn. č. 223/2023/ZK-27 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – ZUŠ, Bechyně 
 
U s n e s e n í  č. 32/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 223/2023/ZK-27 ze dne 22. 06. 2023 ve věci „Realizace projektu předkládaného do 
IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – ZUŠ, Bechyně“, 
2. schválit 
a) realizaci projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ (žadatel: Základní umělecká 
škola Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 4 500 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 4 500 000 Kč, 
b) kofinancování projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 
50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy tohoto materiálu, 
c) předfinancování projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve 
výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy tohoto materiálu. 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato.  
 
Bod 10 - Žádost o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
H. Šímová: 
Poř. 

č. 
Žadatel Akce / termín 

Celkové náklady 

v Kč 

Žádost ve výši 

v Kč 
Návrh v Kč 

Veřejná 

podpora 
Pravomoc 

1 Svazek obcí 

Dehtář 

Stavební úpravy 

objektu základní školy v 

obci Strýčice – 4. etapa 

13 937 251,42 3 700 000,00 0,- 

 

 

ne ZK 

2 Tělocvičná 

jednota Sokol 

České 

Budějovice 

Výměna podlahy velký 

sál sokolovny 

3 495 774,00 1 500 000,00 0,- ne ZK 

3 SKI Klub 

Šumava 

Vimperk, z.s. 

Úprava tréninkových a 

závodních tratí 

549 000,00 439 000,00 0,- ne ZK 

4 Tělocvičná 

jednota Sokol 

Písek 

Sokol Písek Sršni - 

národní basketbalová 

liga (NBL) - 

rekonstrukce 

basketbalového 

hřiště ve sportovní hale 

3 880 000,00 2 000 000,00 2 000 000, 00 ne ZK 

CELKEM 21 862 025,42 7 639 000,00 2 000 000,00  

 
Dehtář: Důvodem předložení žádosti o individuální dotaci je havarijní technický stav objektu ZŠ Strýčice, 

který je odstraňován postupnou rekonstrukci této venkovské spádově významné základní školy, což je 

pro členské obce zvýšená finanční zátěž. Díky dotacím ze státního a krajského rozpočtu se však daří 

objekt základní školy rekonstruovat a vytvářet tak kvalitní podmínky pro výuku žáků školy. Obsahem 

předkládaného projektu je završení celkové rekonstrukce ZŠ.  

 

Dotace z rozpočtu kraje v roce 2023 na stejný účel: nebyla poskytnuta. Žádost v dotačním programu 

kraje pro rok 2023: nebyla podána. Záměr projektu neodpovídá cílům schválených DP pro rok 2023. 

 

Sokol ČB: Jedná se o úplnou výměnu podlahy ve velkém sále sokolovny na Sokolském ostrově.  

V současné době je podlaha dřevěná parketová za hranicí své životnosti - stáří 70 let. Výměnu si přejí  

i vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2024 budou v této tělocvičně probíhat soutěže v rámci Olympiády 

dětí a mládeže. 



 

 

Dotace z rozpočtu kraje v roce 2023 na stejný účel: nebyla poskytnuta. Žádost v dotačním programu 

kraje pro rok 2023: byla podána, žádost byla formálně vyřazena, žadatel nedoložil povinnou přílohu 

žádosti rozpočet akce. 

Sokolovnu si prohlídli OŠMT, ČOV i bezpečnostní technik, podlaha je jako sportoviště ODM 2024 

dostačující. Oprava podlahy by tedy proběhla až v následujících letech.    

 

Ski klub Vimperk: Klub by chtěl pořídit terénní čtyřkolkou se sněhovými pásy a válec na úpravu 

lyžařských tratí. V současnosti klub provozuje dva sněžné skútry, které v minulosti poskytl k užívání Svaz 

lyžařů.  Z důvodu intenzívního používání prošly již mnoha opravami a jsou opotřebené. Navíc je možné 

skútry používat pouze pro úpravu tras v zimním období, kdy je dostatek sněhu. Čtyřkolka by sloužila  

v klubu celoročně.  

 

Dotace z rozpočtu kraje v roce 2023 na stejný účel: nebyla poskytnuta. Žádost v dotačním programu 

kraje pro rok 2023: nebyla podána. Záměr projektu neodpovídá cílům schválených DP pro rok 2023. 

V současné době vedení JčK hledá komplexní plán podpory běžeckého lyžování na Šumavě. 

 

Sokol Písek: Sokol Písek Sršni zaznamenal sportovní úspěch v podobě postupu do nejvyšší 

basketbalové soutěže v ČR - NBL. Regule soutěže vyžadují několik investičních úprav hřiště ve sportovní 

hale. Tyto úpravy není schopen oddíl basketbalu pokrýt ze svých zdrojů. V době vypsání řádného DP 

"Podpora sportovní infrastruktury 2023" ještě probíhala sezóna 1. ligy 2022/23 a o postupu do vyšší 

soutěže nebylo zdaleka rozhodnuto. Vzhledem k tomu, že pro 1. ligu je hřiště v původním stavu 

vyhovující, v řádném dotačním titulu TJ Sokol Písek o finanční prostředky na rekonstrukci hřiště nežádal. 

 

Dotace z rozpočtu kraje v roce 2023 na stejný účel: nebyla poskytnuta. Žádost v dotačním programu 

kraje pro rok 2023: nebyla podána. Záměr projektu odpovídá cílům schválených DP pro rok 2023, 

konkrétně dotační program na podporu sportovní infrastruktury opatření č. 1: Rekonstrukce a opravy 

sportovišť s alokací 20 mil. Kč. 

 
J. Traore – kdyby měl Sokol ČB dotační žádost kompletní, tak by uspěli?  
H. Šímová – určitě by prošli hodnocením dotačního programu a měli by pak šanci uspět. 
J. Traore – bude zajištěna bezpečnost, když se podlaha neopraví? 
H. Šímová – na ODM bude pro zajištění bezpečnosti položena přechodná podlahová krytina. 
D. Škodová Parmová – pokud bychom schválili Sokolu ČB výměnu podlahy, stihli by technicky připravit 
halu na ODM 2024? 
H. Šímová – bylo by to nejisté. 
H. Čížek – během stavby se mohou vyskytnout komplikace, které ji časově prodlouží atd. 
H. Šímová – sportoviště viděli zástupci ČOV a shledali halu ucházející pro ODM. Rekonstrukce podlahy 
bude podpořena po olympiádě. 
 
U s n e s e n í  č. 33/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I.    bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v tabulce Přehled 
důvodové zprávy; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu Jihočeského kraje: 
1) schválit poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadateli 
Tělocvičná jednota Sokol Písek, Tyršova 395/3, 397 01 Písek, IČO 48256943, ve výši 2 000 000,- Kč na 
realizaci projektu „Sokol Písek Sršni - národní basketbalová liga (NBL) - rekonstrukce basketbalového 
hřiště ve sportovní hale“, 
2) neschválit poskytnutí individuální dotace žadatelům: 
a) Svazek obcí Dehtář, Strýčice 13, 373 41 Strýčice, IČO 06620507, na realizaci akce „Stavební úpravy 
objektu základní školy v obci Strýčice – 4. etapa“, 
b) Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice, Sokolský ostrov 462/1, 370 01 České Budějovice, IČO 
47234083, na realizaci akce „Výměna podlahy velký sál sokolovny“, 
c) Ski Klub Šumava Vimperk, z.s., 1. máje 182/16, 385 01 Vimperk, IČO 18291091, na realizaci projektu 
„Úprava tréninkových a závodních tratí“. 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 



 

 
Bod 11 – Návrh na poskytnutí peněžitého daru 

H. Šímová: Jednou z priorit JčK je podpora jednotlivců, týmů a organizací, které významným způsobem 
vynikají v oblasti svého zaměření. Klíčový je přitom zájem o jejich další růst a rozvoj jejich výjimečného 
potenciálu. Jedním z cílů je přispívat ke všeobecnému rozvoji sportovního vyžití. 
VK Jihostroj České Budějovice se podařilo v sezoně 2022/2023 navázat na úspěchy z minulých let  
a získat stříbrné medaile ve volejbalové UNIQA extralize mužů. JčK také důstojně reprezentovali v rámci 
prestižního evropského Poháru CEV, ve kterém se VK Jihostroji podařilo probojovat až do čtvrtfinále.  
V souvislosti s letošními výsledky se klubu otevírají velké sportovní příležitosti i pro nadcházející sezónu 
2023/2024. 
 
Stanovisko OŠMT: Vzhledem k dosaženým úspěchům a vzorné reprezentaci kraje, navrhuje OŠMT 
ocenit sportovní klub VK Jihostroj ČB finančním darem v hodnotě 600 000 Kč z rezervy kraje. 
 
U s n e s e n í  č. 34/2023/VVVZ-22 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
poskytnutí peněžitého daru sportovnímu klubu Volejbalový klub České Budějovice, z.s., České 
Budějovice 2, Stromovka 1216/12, IČO 60074205, za reprezentaci kraje a jejich sportovních výsledků  
v soutěžích, ve výši 600 000 Kč; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí peněžitého daru sportovnímu klubu Volejbalový klub České 
Budějovice, z.s., České Budějovice 2, Stromovka 1216/12, IČO 60074205, za reprezentaci kraje a jejich 
sportovních výsledků v soutěžích, ve výši 600 000 Kč. 
9/2/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Bod 12 – Různé 
Předsedkyně znovuotevřela diskusi ohledně snižování fin. ohodnocení nepedagogických pracovníků na 
školách. 
J. Traore – není proti outsourcingu, ale musí být reálný. 
A. Sekyrka – byly by to úspory na nesprávných místech, mzdové náklady těchto pracovníků jsou již teď 
nízké. 
  
H. Šímová – na jednání s MŠMT ohledně dlouhodobého záměru se rozhodlo, že bude podpořena práce 
koordinátorů EVVO.  
L. Korytářová – organizace zaměřené na environmentální výchovu a vzdělávání, působící celokrajsky, 
nemají zdroj fin. prostředků na kofinancování státních či evropských projektů. U státních dotací se 
prakticky počítá se spoluúčastí krajů na kofinancování, náš kraj tuto oblast opomíjí. 
D. Škodová Parmová – organizace mohou získat podporu prostřednictvím MŽP, MŠMT či místních 
akčních skupin. 
 
J. Traore – možná je potřeba nějaká střešní organizace, která by těmto organizacím pomohla. 
M. Švadlenová – tyto organizace by mohly získat fin. prostředky i v mezinárodním rámci.  
 
M. Švadlenová - vznesla dotaz: Jaký je stav školních jídelen a jejich kapacity na území města ČB? 
V Táboře jsou školní jídelny na hraně své kapacity. Malým subjektům hrozí „odstřihnutí“. 
H. Šímová – OŠMT stav jídelen v ČB zjistí do dalšího jednání VVVZ. 
 
J. Traore – pochválil jč školský portál Jihoskop.cz, avšak doporučil jeho větší propagaci a zahrnutí 
informací a odkazů týkajících se rizikového chování na školách.   
H. Šímová – portál vznikl díky neustálým dotazům novinářů i škol, jde o již roční projekt, je pilotně funkční 
od 1. 9. 2023, ale pořád se na něm pracuje, k tomu máme ještě portál na stránkách kraje a neveřejný 
školský portál, s propagací Jihoskopu se počítá, plánuje se tisková konference a další informační setkání. 
Definitivní start portálu bude 1. 1. 2024. 
 
Příští jednání výboru se uskuteční 4. října 2023. Pozvánka bude včas rozeslána. 
 
Paní předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast.  
 
Jednání bylo ukončeno ve 14:45 hod.   
 
Zapsala: Petra Schinková 

Ověřila: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 


